
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

поставки оборудования, реестровый номер 32211996769 

 

Дата заседания Комиссии: 12.01.2023 

Номер протокола: 32211996769-01 

Дата подписания протокола:  12.01.2023   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения Договора поставки 

оборудования 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовали: 

Члены Комиссии: 

 

 

Д.Т. Ковалева 

 

Б.И. Косарев 

А.И. Джарагетти 

К.А. Кузин 

А.В. Матюхин 

Н.Е. Слепцова 

Л.Г. Шамраев 

М.К. Амирян 

 

Д.Н. Серегин 

А.С. Яловец  

Начальная (максимальная) цена 

Договора: 

3 292 071 (Три миллиона двести девяносто две 

тысячи семьдесят один) рубль 20 копеек. 

Срок исполнения Договора: До 15.05.2023 

Количество поставляемого 

товара: 

В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата и 

время регистрации каждой 

заявки: 

2 (две) заявки: 

Участник № 1 – 11.01.2023 05:38 ч. 

Участник № 2 – 11.01.2023 09:43 ч. 

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Комиссия) были рассмотрены 

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям, 

установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также 

соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке 

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого 

Заказчиком (далее также – Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 

Извещения и статьи 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать предложение в отношении 



2 

предмета закупки, соответствующее всем 

условиям исполнения договора, изложенным в 

Технической части (приложение № 2 к 

Извещению), оформленное в соответствии с 

требованиями приложения № 5 к Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной заявки 

(Приложение № 5 к Извещению) раздел заявки 

«Предложение в отношении предмета 

закупки» должен соответствовать следующим 

требованиям: информация, сведения и 

документы, содержащиеся в заявке, не должны 

допускать двусмысленных толкований, 

содержать противоречивых сведений по 

отношению друг к другу и/или Извещению. 

В составе заявки участник закупки № 1 

направил документ 

«4._КП_АВТОДОР_от_11.01.2023.doc» в 

котором указан срок поставки: до 60 рабочих 

дней, что противоречит и не соответствует 

требованиям к сроку поставки, 

установленному в пункте 4 Приложения № 1 к 

Спецификации (Приложение № 1 к Договору) 

(Приложение № 3 к Извещению) (поставка 

должна быть осуществлена не позднее 30 

(тридцати) календарных дней на адрес 

поставки Товара с момента получения 

Поставщиком заявки от Покупателя, с правом 

досрочной поставки). 

Таким образом, участник № 1 не согласился с 

условиями проекта Договора и направил 

встречную оферту.  

Указанное нарушение является основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 1 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, как 

следствие, отказом в допуске к участию в 

Запросе котировок в соответствии с пунктами 

«г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и 

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 

Положения. 

Участник № 2 Отсутствуют 

Количество заявок на участие в 

закупке, которые 
1 (одна) заявка  

https://tenders.etp-avtodor.ru/file/get/t/ApplicationDoc/id/92330/hash/0bdf4fdf08c7bf7891ff5014f711e462


3 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

Количество заявок на участие в 

закупке, которые отклонены: 
1 (одна) заявка 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Конкурентная закупка признана 

несостоявшейся в связи с тем, что по 

результатам ее проведения отклонены все 

заявки, за исключением одной заявки на 

участие в закупке, в соответствии с пунктом 

«г» части 1 раздела VII Извещения и пунктом 

«г» части 1 статьи 44 Положения 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

Д.Т. Ковалева несоответствие соответствие 

Б.И. Косарев несоответствие соответствие 

А.И. Джарагетти несоответствие соответствие 

К.А. Кузин несоответствие соответствие 

А.В. Матюхин несоответствие соответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие 

Л.Г. Шамраев несоответствие соответствие 

Итоговое решение: несоответствие соответствие 

Комиссия подвела итоги закупки: 

Порядковые номера заявок на 

участие в закупке в порядке 

уменьшения степени 

выгодности содержащихся в них 

условий исполнения договора, 

включая информацию о ценовых 

предложениях участников 

закупки: 

Участник № 2 – 3 292 071,20 руб. – 1 место 

Предложение о цене договора 

единственного допущенного к 

участию в закупке участника 

закупки, с учетом налогов, 

сборов и иных обязательных 

платежей: 

3 292 071,20 руб. 

 



4 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ Д.Т. Ковалева 

 

____________ Б.И. Косарев 

 

____________ А.И. Джарагетти 

 

____________ К.А. Кузин 

 

____________ А.В. Матюхин 

 

отсутствовал   Д.Н. Серегин 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ Л.Г. Шамраев 

 

отсутствовал  А.С. Яловец  

 

___________  М.К. Амирян 

 

 


		2023-01-13T10:42:48+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




